
 

 

Universidade Estadual de Maringá 
   Pró-Reitoria de Recursos Humanos e Assuntos Comunitários 

 
 

Av. Colombo, 5.790 / Bloco P 03, Subsolo – Campus Universitário – CEP 87020-900 – Maringá – PR 
Tel. (44) 3011-5103 – e-mail: res-contratos@uem.br / Internet: www.uem.br/concurso 

ADITAMENTO AO EDITAL No 039/2021-PRH 
 
 

O PRÓ-REITOR DE RECURSOS HUMANOS E ASSUNTOS 
COMUNITÁRIOS DA UNIVERSIDADE ESTADUAL DE MARINGÁ, no uso de 
suas atribuições e considerando o Edital nº 148/2020-PRH e o excepcional 
interesse público, resolve: 

TORNAR PÚBLICO 

O aditamento ao Edital nº 039/2021-PRH para inclusão dos nomes 
dos candidatos classificados no Processo Seletivo Simplificado realizado de 
conformidade com o Edital abaixo: 

PROFESSOR TEMPORÁRIO (Edital de Abertura N.º 148/2020 – PRH) 

 

Candidato(a) Área de Conhecimento ou Matéria – 
Centro/Departamento 

Classificação 

Felipe Fontana (10) Ciência, Sociedade e Cultura – CCE/DCI 1º lugar 

Néryla Vayne Alves Dias (11) Ensino de Física – CCE/DCI  1º lugar 

Franciele do Prado Daciê (44) Ciências Contábeis III – CSA/DCC 1º lugar 

Luciane do Prado Carneiro 

(47A) Desenho de Moda Manual e 
Automatizado; Fotografia Aplicada à Moda e 
Metodologia do Projeto de Produto – 
CTC/DDM 

1º lugar 

Natani Aparecida do Bem 

(47A) Desenho de Moda Manual e 
Automatizado; Fotografia Aplicada à Moda e 
Metodologia do Projeto de Produto – 
CTC/DDM 

2º lugar 

Guilherme Lorencini Schuina (48) Engenharia de Alimentos – CTC/DAL 1º lugar 

André Álvares Monge Neto (48) Engenharia de Alimentos – CTC/DAL 2º lugar 

Franciely Velozo Aragão (49) Engenharia do Trabalho e 
Sustentabilidade – CTC/DEP 

1º lugar 

Mario Henrique Bueno Moreira 
Callefi 

(53) Gestão de Tecnologia da Informação e 
Automação – CTC/DET 

1º lugar 

Denner Serafim Vieira (63) Física Geral – CTC/DTC T-20 1º lugar 

 
Maringá, 25 de março de 2021. 

 

 
Prof. Me. Luís Otávio de Oliveira Goulart, 

Pró-Reitor de Recursos Humanos e Assuntos Comunitários. 


